
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение  

высшего образования 

«Казанский национальный исследовательский технический университет 

им. А.Н. Туполева-КАИ» 

(КНИТУ-КАИ) 
 

ПРИКАЗ  
                ____________                          № _________ 

Казань 
«О введении в действие  

Порядка организации и  

проведения выездной практики  

обучающихся КНИТУ-КАИ» 

 

В целях оптимизации проведения выездных практик обучающихся, а 

также для совершенствования документированной информации системы 

менеджмента качества университета в соответствии с требованиями 

стандарта ГОСТ Р ИСО 9001-2015 (ISO 9001:2015) 

 

приказываю: 

 

1 Ввести в действие с 24.09.2018 года П-7.5/0125-2018 «Порядок 

организации и проведения выездной практики обучающихся КНИТУ-КАИ» 

(далее -Порядок) (Приложение 1). 

2 Директорам институтов (декану факультета), директорам филиалов, 

заведующим кафедрами: 

- при организации и проведении выездных практик обучающихся, по 

образовательным программам высшего образования - программам 

бакалавриата, программам специалитета и программам магистратуры, по 

образовательным программам среднего профессионального образования строго 

руководствоваться требованиями Порядка; 

- довести настоящий Порядок до сведения обучающихся и работников; 

- обеспечить включение Порядка в реестр документов СМК структурного 

подразделения.  

3 Начальнику управления делами С.Ю.Берксону довести настоящий 

приказ до сведения руководителей вышеуказанных структурных  

подразделений университета, и начальника Управления организации приема 

абитуриентов и развития карьеры 

4 Контроль за исполнением приказа возложить на проректора по 

образовательной деятельности Н.Н. Маливанова. 

 

Ректор А.Х. Гильмутдинов 

 

Проект вносит:  

Начальник ОМК 

А.Т.Козлова 

AANurmukhametova
Машинописный текст
1437-о

AANurmukhametova
Машинописный текст

AANurmukhametova
Машинописный текст

AANurmukhametova
Машинописный текст

AANurmukhametova
Машинописный текст

AANurmukhametova
Машинописный текст
27.09.2018

AANurmukhametova
Машинописный текст

AANurmukhametova
Машинописный текст



Лист согласования к приказу пр.№ 88284 от 21.09.2018 

ФИО Должность Виза Дата визирования 

Козлова Алсу 
Талгатовна 

Начальник отдела Согласовано 21.09.2018 14:42:53 

Берксон Станислав 
Юрьевич 

Начальник управления 
делами 

Согласовано 21.09.2018 16:39:08 

Маливанов Николай 
Николаевич 

Проректор по 
образовательной 
деятельности 

Согласовано 26.09.2018 18:58:02 

 

 




